
 Total PHR
Lectude Dernière Période

Ensemble

Milliers Structure tion

Hommes

Milliers Structure tion

Femmes

Milliers Structure tion

FoyersCSP+

Milliers Structure tion

ENSEMBLE

Sexe

Homme

Femme

Age

15 à 24 ans

25 à 34 ans

35 à 49 ans

50 à 59 ans

60 ans et plus

Individu

Ménagères

Personne de référence

Responsable des achats

PCS Individu

Agriculteurs

Petits patrons

Affaires et Cadres

Professions intermédiaires

Employés

Ouvriers

Retraités

Autres inactifs

PCS Personne de référence

Agriculteurs

Petits patrons

Affaires et Cadres

Professions intermédiaires

Employés

Ouvriers

Retraités

Autres inactifs

7493

3731

3763

720

841

1906

1636

2390

3435

4189

5341

130

261

499

901

1303

1142

2192

1065

205

388

649

951

748

1639

2478

435

100.0%

49.8%

50.2%

9.6%

11.2%

25.4%

21.8%

31.9%

45.8%

55.9%

71.3%

1.7%

3.5%

6.7%

12.0%

17.4%

15.2%

29.3%

14.2%

2.7%

5.2%

8.7%

12.7%

10.0%

21.9%

33.1%

5.8%

14.6

15.2

14.1

9.8

11

15.1

18.2

16.3

14.8

15

15

24.3

16.1

10

13.3

15.8

17.9

17.4

10.5

25.2

14.8

9.1

12.7

14

17.6

16.9

11.1

3731

3731

0

395

403

961

841

1129

0

3228

1965

80

193

319

496

309

863

1084

387

98

206

349

538

323

846

1173

198

100.0%

100.0%

0.0%

10.6%

10.8%

25.8%

22.6%

30.3%

0.0%

86.5%

52.7%

2.1%

5.2%

8.6%

13.3%

8.3%

23.1%

29.0%

10.4%

2.6%

5.5%

9.4%

14.4%

8.7%

22.7%

31.5%

5.3%

15.2

15.2

-

10.6

10.7

15.4

18.9

17.7

-

16

15.3

23.7

17.4

10.3

14.3

15.3

17.5

18

10.8

25.5

16.2

9.5

13.5

14.2

17.4

17.7

13.3

3763

0

3763

325

438

945

794

1261

3435

961

3376

50

68

179

405

994

279

1108

679

107

181

300

413

425

793

1305

237

100.0%

0.0%

100.0%

8.6%

11.6%

25.1%

21.1%

33.5%

91.3%

25.5%

89.7%

1.3%

1.8%

4.8%

10.8%

26.4%

7.4%

29.5%

18.0%

2.9%

4.8%

8.0%

11.0%

11.3%

21.1%

34.7%

6.3%

14.1

-

14.1

8.9

11.2

14.8

17.5

15.3

14.8

12.5

14.8

25.4

13.2

9.6

12.3

15.9

19.1

16.8

10.4

25

13.5

8.7

11.7

13.9

17.9

16.3

9.7

1988

1093

895

216

293

785

597

97

804

1082

1310

3

237

421

722

263

56

37

248

0

388

649

951

0

0

0

0

100.0%

55.0%

45.0%

10.9%

14.8%

39.5%

30.0%

4.9%

40.4%

54.4%

65.9%

0.1%

11.9%

21.2%

36.3%

13.2%

2.8%

1.9%

12.5%

0.0%

19.5%

32.7%

47.8%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

11.5

12.3

10.7

7.1

8.8

12.4

15.7

13.4

11.7

12.7

12

11.3

16.3

9.3

12.9

14.3

13.8

14.8

7.9

-

14.8

9.1

12.7

-

-

-

-



 Total PHR
Lectude Dernière Période

Ensemble

Milliers Structure tion

Hommes

Milliers Structure tion

Femmes

Milliers Structure tion

FoyersCSP+

Milliers Structure tion

Taille du foyer

1 personne

2 personnes

3 personnes

4 personnes

5 personnes et +

Présence d’enfants de moins de 15 ans

Oui

Non

Habitat

Communes rurales

Agglo. - 20 000 hab

Agglo. 20 000 à 100 000 hab

Agglo. + 100 000 hab

Agglo. Paris

1304

2932

1258

1269

730

2108

5385

2587

1740

1449

1276

440

17.4%

39.1%

16.8%

16.9%

9.7%

28.1%

71.9%

34.5%

23.2%

19.3%

17.0%

5.9%

13.5

16.3

13.7

13.8

13.8

13.6

15.1

22.3

19.6

20.8

8.3

5.2

636

1429

687

620

358

1012

2719

1236

837

744

725

188

17.1%

38.3%

18.4%

16.6%

9.6%

27.1%

72.9%

33.1%

22.4%

19.9%

19.4%

5.0%

15

16.2

14.8

13.9

14.9

14.1

15.7

22.5

19.6

21.7

9.9

4.7

667

1503

572

649

372

1096

2666

1351

903

705

551

252

17.7%

39.9%

15.2%

17.2%

9.9%

29.1%

70.9%

35.9%

24.0%

18.7%

14.6%

6.7%

12.4

16.4

12.6

13.8

12.8

13.1

14.5

22.2

19.6

19.9

6.8

5.7

206

538

421

558

265

842

1145

579

445

388

414

161

10.3%

27.1%

21.2%

28.1%

13.3%

42.4%

57.6%

29.1%

22.4%

19.5%

20.8%

8.1%

11.1

12.6

11

11.7

10.5

11

12

17.1

16.3

19.6

7.9

4.1
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Lectude Dernière Période

Ensemble

Milliers Structure tion

Hommes

Milliers Structure tion

Femmes

Milliers Structure tion

FoyersCSP+

Milliers Structure tion

Régions INSEE

Ile de France

Nord Pas de Calais

Lorraine

Alsace

Franche-Comté

Champagne Ardennes

Picardie

Bourgogne

Haute Normandie

Basse Normandie

Centre

Pays de Loire

Bretagne

Poitou Charentes

Aquitaine

Midi Pyrénées

Limousin

Auvergne

Rhône Alpes

Languedoc Roussillon

Provence Alpes Côte d’Azur.
Corse

Habitudes de connection à Internet

Tous les jours

Presque tous les jours

1 à 2 fois par semaine

1 à 3 fois par mois

Moins souvent

Jamais

685

841

131

78

161

48

358

156

507

563

273

491

529

151

420

430

68

210

930

292

170

3905

1043

548

121

145

22

9.1%

11.2%

1.8%

1.0%

2.1%

0.6%

4.8%

2.1%

6.8%

7.5%

3.6%

6.6%

7.1%

2.0%

5.6%

5.7%

0.9%

2.8%

12.4%

3.9%

2.3%

52.1%

13.9%

7.3%

1.6%

1.9%

0.3%

7.2

26.3

6.8

5.2

16.9

4.4

23.4

11.5

34.3

46.7

13.1

16.9

20.1

10.3

15.5

17.8

10.8

18.7

18.3

13.3

4

13.2

16

17.9

14.9

12.2

17.3

316

425

48

24

87

27

176

82

256

274

140

244

259

76

214

230

36

101

451

163

100

2022

525

231

51

78

19

8.5%

11.4%

1.3%

0.6%

2.3%

0.7%

4.7%

2.2%

6.9%

7.3%

3.8%

6.6%

6.9%

2.0%

5.7%

6.2%

1.0%

2.7%

12.1%

4.4%

2.7%

54.2%

14.1%

6.2%

1.4%

2.1%

0.5%

7

28

5.2

3.2

18.8

5.3

23.7

12.6

36.3

47.4

14

17.5

20.5

10.7

16.6

19.8

11.9

18.8

18.4

15.6

4.9

13.4

16.7

18.5

13.5

15.4

33.5

369

416

83

55

74

20

182

74

251

289

133

247

270

75

206

199

32

109

479

129

71

1883

519

317

69

67

4

9.8%

11.0%

2.2%

1.5%

2.0%

0.5%

4.8%

2.0%

6.7%

7.7%

3.5%

6.6%

7.2%

2.0%

5.5%

5.3%

0.9%

2.9%

12.7%

3.4%

1.9%

50.0%

13.8%

8.4%

1.8%

1.8%

0.1%

7.4

24.7

8.3

7

15.1

3.6

23.1

10.5

32.5

46.1

12.3

16.4

19.7

9.8

14.5

16

9.8

18.6

18.2

11.1

3.1

12.9

15.4

17.4

16

9.9

5.1

247

180

43

8

38

14

83

34

141

124

66

106

127

36

128

114

17

42

281

94

65

1468

311

117

21

19

2

12.4%

9.0%

2.2%

0.4%

1.9%

0.7%

4.2%

1.7%

7.1%

6.3%

3.3%

5.3%

6.4%

1.8%

6.4%

5.7%

0.8%

2.1%

14.2%

4.7%

3.3%

73.8%

15.7%

5.9%

1.0%

0.9%

0.1%

5.6

19.5

7.7

1.6

14.2

5.2

19.5

9.1

30.9

38

10.6

12.4

16.7

8.5

15.1

14.5

9.9

13.7

14.8

13.2

4.7

10.9

13.5

13.1

13.8

15.6

15.9



 Total PHR
Lectude Dernière Période

Ensemble

Milliers Structure tion

Hommes

Milliers Structure tion

Femmes

Milliers Structure tion

FoyersCSP+

Milliers Structure tion

Revenus du foyer

Moins de 9 000 euros par an

De 9 000 à moins de 12 000
euros par an

De 12 000 à moins de 18 000
euros par an

De 18 000 à moins de 24 000
euros par an

De 24 000 à moins de 36 000
euros par an

De 36 000 à moins de 45 000
euros par an

De 45 000 à moins de 65 000
euros par an

De 65 000 à moins de 80 000
euros par an

De 80 000 à moins de 115 000
euros par an

115 000 euros et plus par an

Refus

Ne sait pas

277

472

1084

1136

1838

1052

776

192

105

40

345

177

3.7%

6.3%

14.5%

15.2%

24.5%

14.0%

10.4%

2.6%

1.4%

0.5%

4.6%

2.4%

13.6

14.7

17.3

16.3

15.8

15.6

12.2

11.2

10.3

8.3

11.7

9.5

115

199

466

562

930

594

446

121

74

23

133

68

3.1%

5.3%

12.5%

15.1%

24.9%

15.9%

12.0%

3.2%

2.0%

0.6%

3.6%

1.8%

14.1

16.5

17.8

17.3

16.5

16.8

12.4

11.4

12.1

7.7

11

9.4

162

273

618

573

907

458

329

72

31

17

212

109

4.3%

7.3%

16.4%

15.2%

24.1%

12.2%

8.8%

1.9%

0.8%

0.5%

5.6%

2.9%

13.2

13.6

17

15.3

15.2

14.3

11.8

10.8

7.7

9.4

12.3

9.6

20

16

85

206

485

418

382

125

70

31

107

41

1.0%

0.8%

4.3%

10.3%

24.4%

21.0%

19.2%

6.3%

3.5%

1.6%

5.4%

2.1%

11.1

6.5

11.9

13.3

13.3

13.8

10.3

10.4

8.9

7.3

10.3

5.7


